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Yuz minglab yillar oldin paydo bo’lganidan beri ular sezilarli darajada yaxshilandi. Ilgari
texnologiya bor edideyarli har qanday zamonaviy odam tomonidan qayta yaratilishi mumkin
bo’lgan ibtidoiy harakatlar to’plami. Ammo vaqt o’tishi bilan ular yanada qiyinlashdi. Bugungi
kunning asosiy texnologiyalari talablarni ancha oshirmoqda.
1. Jarayonning tizim yaxlitligi (to’liqligi) bo’lishi kerak. U maqsadga erishishga olib
keladigan harakatlarning kerakli bajarilishini ta’minlaydigan elementlar to’plamini o’z ichiga
olishi kerak.
2. Jarayonning alohida bosqichlarga yoki amalga oshirish bosqichlariga boʻlinishning
sezilarli darajasi.
3. Muntazamlik va o’ziga xoslik, bu bizga bajarilgan harakatlarni tavsiflash va ularni
birlashtirish va standartlashtirish uchun o’rtacha qiymatlarni qo’llash imkonini beradi.
4. Texnologiya ishlab chiqarish jarayonining oʻzi bilan uzviy bogʻliq boʻlishi va oʻz vaqtida
bajariladigan harakatlar majmui sifatida namoyon boʻlishi kerak.
5. Butun jarayon individual ehtiyojlarni amalga oshirishni ta’minlash uchun yaratilgan
maxsus sun’iy tizimlarda amalga oshiriladi.
Ular nima, biz allaqachon qaror qildik. Zamonaviy texnologiyalarga qanday talablar qo’yilishi
ham allaqachon ma’lum. Ularning o’ziga xos xususiyatlari haqida nima deyish mumkin?
Texnologik jarayonlar qanday bo’lishi kerak? Buning uchun keling, ularni “ichkaridan”
baholash imkonini beradigan ushbu uch nuqta bilan tanishib chiqamiz.
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Texnologiya – bu ma’lum bir mahsulot yoki xizmatni
olish uchun yaratilgan mehnat vositalari va usullari, ishlab
chiqarishning moddiy komponentlari to’plami, shuningdek
ularning kombinatsiyasi turlarida mujassamlangan
muhandislik va ilmiy bilimlar majmuidir.. Shuningdek, siz
ushbu atamani xom ashyo va materiallarni qayta ishlash,
mahsulotlarni ishlab chiqarish va ushbu turdagi ishlar bilan
bog’liq barcha jarayonlar uchun usullar to’plami sifatida
ishlatishingiz mumkin. Hozirgi vaqtda eng ommabop
“yuqori texnologiya” iborasi. U murakkab turdagi ishlarning
bajarilishini bildirish uchun ishlatiladi, uning yakuniy
natijasi bizni atrofimizdagi mikrokosmosga asoslangan
ajoyib natija bo’ladi.

KEYWORDS

https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619
https://doi.org/10.5281/zenodo.11211619


CENTRAL ASIAN JOURNAL OF MULTIDISCIPLINARY
RESEARCH ANDMANAGEMENT STUDIES

www.in-academy.uz

Volume 1, Issue 9, May 2024 Page 106

1. Jarayonni optimal yoki unga yaqin rivojlanish dinamikasini ta’minlaydigan ichki o’zaro
bog’liq operatsiyalar, bosqichlar va holatlarga bo’lish kerak. Shuningdekushbu texnologiya
bilan ishlaydigan xodimlarga qo’yiladigan talablarning oqilona chegaralari belgilanishi kerak.
2. Istalgan natijaga erishishga qaratilgan harakatlar va operatsiyalarning o’zaro ta’siri va
izchil bajarilishini muvofiqlashtirish kerak. Va bularning barchasi har bir aniq jarayonning
rivojlanishi va ishlashi mantiqiga asoslanishi kerak.
3. Texnologiya tomonidan taqdim etilgan barcha protseduralar va operatsiyalarni amalga
oshirishning o’ziga xosligini ta’minlash kerak. Bu zarur norma va standartlarga rioya qilgan
holda kerakli natijalarga erishishning ajralmas va hal qiluvchi shartidir.
Texnologiyalarning yuqorida sanab o’tilgan xususiyatlarini bilmasdan turib, nima ekanligini
tushunish mumkin emas.
Bu ishlanmalar bizga nima uchun kerak? Bizning qo’limizdagi texnologiyalar qanday
vazifalarni bajaradi? Bu savollarga javob berish uchun shuni bilish kerakki, texnologiyalar –
bu boshqaruv jarayonini amalga oshirishning turli xil turlaridan amalga oshiriladigan usullar
va vositalar to’plami. Maqsad sifatida texnologiya oldida turgan vazifa aniqlanadi.
Har qanday usul va vositalarning markazida quyidagi komponentlar mavjud:
 boshqa odamlarning eng katta qiziqishini ta’minlaydigan amalga oshirish maqsadi
(aka vazifa);
 texnologik oʻzgarishlarga duchor boʻlgan buyum;
 unga ta’sir qilish usullari va usullari;
 qiziqayotgan obyektga texnik ta’sir qilish vositalari;
 tashkiliylik va tartibjarayonlar.
Demak, yuqori texnologiyalar bizga osonroq va qulayroq hayotni taqdim etishi kerak. Bu
murakkab jarayonlarni avtomatlashtirish va turli operatsiyalarni amalga oshirishni
osonlashtirish orqali amalga oshiriladi. Ammo imtiyozlarga ega bo’lgan odamlar sonining
ko’payishi bilan bir qator muammolar (masalan, ekologik muammolar) paydo bo’ladi, bu
ularning yechimini topish uchun kompleks yondashuvni talab qiladi.
Bu oʻzgaruvchan holatlar, harakatlar toʻplami yoki ish bosqichlari ketma-ketligining nomi.
Texnologiya nima ekanligi haqida gapirganda, ishlab chiqarish jarayoni tushunchasini
e’tiborsiz qoldirish qiyin. Kelajakda tushunmovchiliklar bo’lmasligi uchun bu haqda gapirish
kerak. Ishlab chiqarish jarayoni deganda o’zaro bog’liq bo’lgan operatsiyalar majmui,
shuningdek, ma’lum mahsulotlarni olishga qaratilgan resurslarning o’zgarishi tushuniladi. Bu
narsalarning mohiyatini tushunish va terminologiya bazasining to’g’ri ishlashi uchun
muhimdir. Oʻzining aniq amalga oshirish sxemalariga ega boʻlgan jarayonlarni kichik roʻyxat
sifatida koʻrsatish mumkin.
1. Dasturlashtiriladigan, kasbiy, fan va texnologiya va tadqiqot texnologiyasi;
2. Xaotik va avtomatlashtirilgan jarayonlar.
Keling, ular nima uchun javobgar ekanligini batafsil koʻrib chiqamiz.
1. Avtomatik jarayonlar. Harakatlar eng kichik og’ishlarsiz amalga oshiriladi. Chunki
bunday ish odamga mumkin emas.lekin faqat yuqori texnologiyali qurilmalar uchun
"avtomatik" belgisi joriy etildi;
2. Xaotik jarayonlar. Barcha sabab-oqibat munosabatlari statistik va ehtimolga
asoslangan;
3. Dasturlashtiriladigan texnologiya. U qabul qilingan ma’lumotlarni berilgan
buyruqlarga muvofiq qayta ishlash jarayonlarining ma’lum ketma-ketligi bilan tavsiflanadi.
4. Professional texnologiya. Muayyan algoritmdan foydalangan holda qayta ishlash
birliklari, qismlar va mahsulotlar ketma-ketligini aniqlash bilan shug’ullanadi.
5. Fan va texnologiya. Mehnat ob’ektining tarkibiy qismlarini (bu qismlar, ma’lumotlar,
mahsulotlar, birliklar) berilgan jarayonga muvofiq va intellektual ishlov berish vositalaridan
foydalanganda qayta ishlash jarayonlari ketma-ketligi masalalarini ishlab chiqadi.
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6. Tadqiqot texnologiyasi. To’liq aniqlanmagan. Istalgan natijaga erishish uchun u butun
jarayon davomida o’zgarishi mumkin. Har doim aqlli axborotni qayta ishlash vositalari bilan
foydalaniladi.
O’tgan asrda sodir bo’lgan texnologik taraqqiyotning sezilarli tezlashishini va texnologiyaning
rivojlanishini qayd etmaslik mumkin emas. 20-asr fanda haqiqiy yutuq bo’ldi. Hozirgi vaqtda
eng faol rivojlanayotgan sohalar yaqin kelajakda eng katta foyda olish mumkin bo’lgan
sohalardir (bu ijtimoiy-iqtisodiy vaziyatning o’ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqadi). Uzoq
kelajakda muhim ahamiyatga ega bo’lgan texnologiyalarning rivojlanishi yotadifaqat
shtatlarda. Buning sababi, ularni ilgari surish uchun ma’lum moliyaviy resurslar talab qilinadi,
ammo natija qachon bo’ladi va amaliy (va o’qing tijorat) qo’llanilishi noma’lum. Ammo shunga
qaramay, texnologiyani ishlab chiqish, vazifaga qarab, alohida manfaatdor shaxs tomonidan
amalga oshirilishi mumkin.
Ularni deyarli har qadamda koʻrishingiz mumkin. Fermerlar o’z mahsulotlarini yetishtirishda
nimalarga amal qiladilar? Tuproqqa ishlov berish, ekish, o’simliklarni parvarish qilish
texnologiyasi (pestitsidlar bilan davolash va erni o’g’itlash) va boshqalar. Sanoatchilar bilan
ham xuddi shunday - avtomobil yasashdan oldin, avvalo uni tashkil etuvchi qismlar, keyin esa
avtomobilning o’zi qanday yaratilishi haqida o’ylash kerak. Hatto pedagogikaning ham o’ziga
xos texnologiyalari bor - ular faqat bolalar bog’chalari, maktablar, universitetlarda ta’lim
jarayonini amalga oshirishning o’ziga xos xususiyatlarini nazarda tutadi.
Texnologiyadan foydalanish jamiyatimizga hozirgi sur’atda ishlash va rivojlanish imkonini
beradi.
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